de 2.300.000 € ont été traités conformément au traitement prévu par la norme comptable tunisienne NCT
15 relative aux opérations en monnaies étrangères. En effet, les écarts de conversion sont constatés au
niveau du compte « Ecart de conversion » et amortis sur la durée de vie restante de l’emprunt au prorata
du capital restant dû.

V. FAITS MARQUANTS DE L’EXERCICE

Courant l’exercice 2011  la société a procédé à un changement de la méthode d’affectation de certains
comptes au niveau de l’état de résultat, ainsi, et pour les besoins de comparabilité, l’état de résultat de
l’exercice 2010 a été retraité en proforma ; soit le tableau suivant:

VI. PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS ARRETES AU 31 DECEMBRE 2011

Le bilan de l’exercice 2011 totalise tant aux actifs qu’aux capitaux propres et passifs ..... 59.671.029,617

Contre en 2010 ..... 55.885.193,492

Enregistrant ainsi une augmentation de  ..... 3.785.836,125

Avant retraitement Après retraitement Impact/Résultat
PRODUITS D'EXPLOITATION

Revenus 61 780 864,089 61 339 071,522 -441 792,567
Autres produits d’exploitation 0,000 108 011,413 108 011,413

-333 781,154
CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de Ma. & app consommés 36 728 150,542 39 250 993,397 -2 522 842,855
Dot. Aux amort. et aux prov. 3 771 789,012 3 871 414,216 -99 625,204
Autres charges d’exploitation 8 605 632,153 6 020 189,256 2 585 442,897

-37 025,162

RESULTAT D'EXPLOITATION 6 024 087,569 5 653 281,253 -370 806,316

Charges financières 547 628,654 254 302,244 293 326,410
Autres gains ordinaires 0,000 87 944,032 87 944,032
Autres pertes ordinaires 1 314 230,255 1 324 694,381 -10 464,126

370 806,316
Total impact général 0,000

2010

ANNEXES PROSPECTUS ONE TECH HOLDING   106

Les revenus réalisés en 2011 sont de  ..... 70.677.475,359

Contre en 2010 ..... 61.339.071,522

Enregistrant une augmentation de ..... 9.338.403,837